3

[image: CityGerbNew]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 23 ноября 2016 года			                  				№9

О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Думе города Нижневартовска, должности муниципальной службы в Думе города Нижневартовска и счетной палате города Нижневартовска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Думе города Нижневартовска, должности муниципальной службы в Думе города Нижневартовска и счетной палате города Нижневартовска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление главы города Нижневартовска от 09.03.2016 №21 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Думе города Нижневартовска и должности муниципальной службы в Думе города Нижневартовска и счетной палате города Нижневартовска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска  			                   			    М.В.Клец

                                                                                    Приложение
				                                            к постановлению председателя
                                                                                    Думы города Нижневартовска
[bookmark: _GoBack]                                                                                    от 23.11. 2016 №9

Положение
о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Думе города Нижневартовска, должности муниципальной службы в Думе города Нижневартовска и счетной палате города Нижневартовска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Положение)

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Думе города Нижневартовска (далее – лица, замещающие муниципальные должности), должности муниципальной службы в Думе города Нижневартовска и счетной палате города Нижневартовска (далее – лица, замещающие должности муниципальной службы) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
При возникновении у лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан незамедлительно, а в случае отсутствия по какой-либо причине на рабочем месте – при первой возможности представить в письменной форме уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) любым удобным для него способом (лично или по почте).
3. Лица, замещающие муниципальные должности направляют уведомление председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Думе города и урегулированию конфликта интересов по форме, согласно приложению 1 к настоящему Положению.
Лица, замещающие должности муниципальной службы направляют уведомление председателю Думы города Нижневартовска по форме, согласно приложению 2 к настоящему Положению.
4. Уведомление регистрируется отделом по кадрам и наградам Думы города Нижневартовска (далее – отдел по кадрам и наградам) в день его поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Журнал), составленном по образцу согласно приложению 3 к настоящему Положению.
Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы под подпись либо направляется по почте с уведомлением о вручении.
5. Отдел по кадрам и наградам осуществляет предварительное рассмотрение уведомлений, указанных в пункте 4 настоящего Положения.
6. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица отдела по кадрам и наградам имеют право в установленном порядке получать от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
7. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, поступивших в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, должностным лицом отдела по кадрам и наградам подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.
8. Уведомление, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, указанных в абзаце первом пункта 4 настоящего Положения, представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Думе города и урегулированию конфликта интересов в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений в отдел по кадрам и наградам.
Уведомление, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, указанных в абзаце втором пункта 4 настоящего Положения, представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Думе города и счетной палаты города Нижневартовска и урегулированию конфликта интересов в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений в отдел по кадрам и наградам.
9. [bookmark: Par16][bookmark: Par18][bookmark: Par19]В случае направления запросов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются председателям соответствующих комиссий в течение 45 дней со дня поступления уведомлений в отдел по кадрам и наградам. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
10. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Думе города и урегулированию конфликта интересов должности и комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Думе города и счетной палате Думы города Нижневартовска и урегулированию конфликта интересов рассматривают поступившие уведомления и принимают по ним решения в порядке, установленном Положениями о вышеуказанных комиссиях, утвержденных нормативными правовыми актами председателя Думы города Нижневартовска.

Приложение 1
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Думе города Нижневартовска, должности муниципальной службы в Думе города Нижневартовска и счетной палате города Нижневартовска, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
________________________________
    (отметка об ознакомлении)
Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Думе города и урегулированию конфликта интересов
от ____________________________
                                           					 ______________________________
                                           		  			    (Ф.И.О., замещаемая должность)

[bookmark: Par57]УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _______________________________________________________
__________________________________________________________________________
    Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _________________________________________________
__________________________________________________________________________
    Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Думе города и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г. ___________________________  _____________________
                                                          подпись лица                    (расшифровка подписи)
                                           направляющего уведомление

Приложение 2
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Думе города Нижневартовска, должности муниципальной службы в Думе города Нижневартовска и счетной палате города Нижневартовска, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
________________________________
    (отметка об ознакомлении)
Председателю Думы
города Нижневартовска
______________________________
                   (ФИО)
                                          					от____________________________
                                          					______________________________
                                           			          		   (ФИО, замещаемая должность)

[bookmark: Par108]УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _______________________________________________________
__________________________________________________________________________
    Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _________________________________________________
_________________________________________________________________________
    Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Думе города и счетной палаты города Нижневартовска и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г. ___________________________  _____________________
                                                          подпись лица                             (расшифровка подписи)
                                           направляющего уведомление

						Приложение 3
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Думе города Нижневартовска, должности муниципальной службы в Думе города Нижневартовска и счетной палате города Нижневартовска, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов
	Начат

	20

	г.

	Окончен

	20

	г.

	[bookmark: OLE_LINK6]На

	листах

	№ п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Сведения о лице, замещающем муниципальную должность или должность муниципальной службы, представившем уведомление
	Фамилия, имя, отчество и подпись лица, принявшего уведомление
	Сведения о принятом решении

	фамилия, имя, отчество
	должность
	номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

image1.emf